Sancti

Sancti Eustachij, & inde obuerso in frontem, quæ eò spectat ædificij vultu, lætis eam oculis lustrauit. Mox in Quirinalem redijt, magno sui apud Magistratus, & Professores desiderio relicto. Eo discedente Cardinalis Antonius, qui pro sui conditione munieris semper illius lateri adstiterat, in Aëdem venit, ibique sacris operatus est, quibus peractis hora fermè decimanona cum dimidia in suum se Palatum recepit.

Incredibile est quantum benevolentiae publicæ eo facto collegerit. Laudari ubique in circulis, in Collegijs, in schoulis; feruere lætitia vulgus; celebrari pas- sim ALEXANDRI nomen, Vrbe tota plausus resonare, & clamores fieri. Nemo enim fermè erat, ad quem illius gaudij pars aliqua non peruenisset: Nam vel Alumnos ibi Collegia, vel familiæ liberos, & confanguineos, vel indigenæ Ci- tues, vel inquili ni amicos habebant, imò & ad exteris nationes emanauit lætitia. Nulla quippe fermè fuit, quæ Professo- rum ibi aliquem suum Romanis immix- tum non viderit, Vnde spes omnibus facta

facta , & locum deinceps inter Ciues Romanos ad gloriam litterarum , & decus honestum fore ; & omnino apparuit Romæ , hoc præsertim Pontifice , non Patriæ , aut sanguinis , aut fucatæ opinionis , sed veræ , & solidæ virtutis rationem habeti . Quia qui polleat , vnde vnde sit , nihil inter eum et Romanum Ciuem interesse . Nullus vero maior ad acuenda omnium tum Ciuium , tum exterorum studia adhiberi stimulus potuit . Nam et illis vigiladum ne dum extensis cedunt , honores amittant , & his nitendum , vt quos iure patriæ æquare non possunt , doctrina superent , atque adeò illi pudore incitentur , hi spe gloriæ incendantur : & dum alij alijs conantur anteire , omnes excellentes euadant , & optimarum ybiique Artium Studia efflorescant .

At enim gratulationis ea die & plausus publici ea significatio fuit , vt si licet Senatui Populoque Romano Triumphum ALEXANDRO decernere , ille haud dubiè triumpharet , eò iustiore titulo , quod non de vicis cruentâ victoriâ hostibus , sed de captiis ciuium benevolen-

tia

tia animis triumpharet. Id obseruatum à Scriptore operis, homine in historijs tum sacris, tū prophanis versato, simile hoc tempus ALEXANDRI, Leonis X. ætati esse, quā nulla anteactis seculis litterarum hominibus felicior extitit. De quo Paulus Iouius nobilis illius temporis Historicus lib. 3. de vita Leonis sic. *Florebant runc Roma præstantibus ingenij, copia incredibili rerum omnium, ita ut Leo tanta virtutis, ac amplitudinis Pontifex auream etatem post multa secula condidisse diceretur.* Ac vni eo tum Pontifice, varia ab eruditis in laudem, gratiamque Leonis per totam Vrbem carmina distichis inclusa spargebantur, quæ ibidem profert Iouius, ita & nunc post dedicatam Sapientiam, leuataisque annonam diuersa disticha aureis exarata characteribus, incertis tamen auctoribus dispersa sunt. Quorum aliqua pergamenis chartis auro ilitis ad Illusterrimum & Reuerendissimum D. Vizzanium; Anonymi, sed celebres Poetæ inscripta miserunt. Ea cum ad Scriptoris manus peruenissent, duxit is operæ pretiū fore si hoc opusculum ijs non inueniustè, nec ineptè clauderet.

Primum esto

Aurea ALEXANDER remouasti secla Leonis.

Viue diu: ut post has geminae secla feras.

Secundum

Eſt in ALEXANDRO Mæcenas. Surgite vates.

Non satis hoc unus tempore Virgilius.

Tertium

(dernum.)

**Confer ALEXANDROS, quos Pella & Sena de-
Omnibus, ille, armis practitit; iste, toga.**

**Quartum demum cum respectu ad
duos superiores Pontifices.**

Mella Vrbi donabat Apes, Oleamque Columba.

Palladis ac lumen Chisua Stella dedit.

Quæ si cum ijs Leonis X. tempore con-
cinnatis, & tantopere à Paulo Louio com-
mendatis conferantur, non inferiora vi-
debuntur: ut nec minor temporum felici-
tas est, nec obscurior ~~aurea~~ ALEXANDRA
erga litteratos fauor, aut litteratorum
erga ALEXANDRVM amor. Vbique certè
ijs diebus ALEXANDRO & Io dictum, &
plausus factus. Cuius preclaræ dotes ma-
gnarum diuersarumque virtutum expres-
sæ exemplis efficiunt, ut nihil eorum, quæ
ille Scriptor Leonis tempore, imò & alij
vel antiquiorum, vel recentiorum ætate-

Pon-

Pontificum ad beatè viuendum feliciter
accidisse narrant, hoc vno ALEXANDRO
nostro Pontifice desideremus.

Pro coronide esto Epigramma

ALEXANDRI SAPIENTIA

In Romano Archigymnasio ab
eodem consecrata.

*E cerebro quondam fuerat Iouis edita Pallas,
Bellatrix, strepitus inter, & arma Dea.
Terribilis clypeo, celo metuenda trabali
Ense minax, dura casside recta comas
Vix nata erubuit, cum se conspexit in armis
Armatique genūs non tulit esse Iouis.
Indignata igitur natalia deserit astra
Incolit humanos, & peregrina lares
Inquirensque caput, nasci queat unde, vagatur,
Donec Alexandri videt in Urbe caput.
Expendensque altæ vim mentis, & acris acumen
Ingenij, atque granis pondera Iudicij,*

Pacificasque artes, priscique insignia moris,
 Flauaque Saturni currere feclavias.
 Hic Vir hic est, cuius placet alto è vertice nasci,
 Inquit, in hoc cerebro mens mihi mater adest.
 Dixit, & abiectis sese in caput intulit armis,
 Sensaque futura repiperit apta sua,
 Hoc concepta sum, qui numine facies, in quras
 Exiit alteriusnata Minerua Iouis.
 Gaudet Alexandro Sapientia creta Parente,
 Induit & sacram Religiosi Togam.
 Hoc Genitore, fuit quondam qua fabula Pallas,
 Incipit hac verum Numen habere domo!

Scribebat yno post mense quam dedicata
 est ab ALEXANDRO Sapientia
 eiusdem anni M.D CLX.

Franciscus Macedo